
 

 

Rua José Marocco, 2226 – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: 
www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA 

 

1 

DECRETO Nº 319/2019 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

“HOMOLOGA PRELIMINARMENTE O ROL DE INSCRIÇÕES 

DEFERIDAS E INDEFERIDAS DO PROCESSO SELETIVO nº 

009/2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA – Estado de Santa Catarina, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais legislações 

pertinentes: CONSIDERANDO: O previsto no Edital de Processo Seletivo nº 009/2019. 

DECRETA:  

Art.1º - Fica homologado o rol de inscrições deferidas e indeferidas, para os cargos de 

Auxiliar de Odontólogo, Assistente Social, Professor de Educação Infantil 20 horas, 

Professor de Educação Infantil 40 horas, Professor de Ensino Fundamental - 1º ao 5º ano 

20 horas, Professor de Ensino Fundamental - 1º ao 5º ano 40 horas, Professor de Artes 

20 horas, Habilitado e Não Habilitado, Professor de Informática 30 horas, Habilitado e Não 

Habilitado, Professor de Educação Física 20 horas, Professor de Educação de Jovens e 

Adultos – 1º ao 5º ano 20 horas, Professor de Educação Especial 20 horas, Professor de 

Língua Estrangeira – Inglês 10 horas, Habilitado e Não Habilitado, referente ao processo 

seletivo nº 009/2019, conforme relatório anexo:  

Art.2º Comunica ainda aos candidatos que se sentirem prejudicados quanto a 

divulgação deste Edital e seu anexo, os mesmos poderão interpor recurso na forma do 

Edital de Abertura.  

Art 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA - SC, EM 18 DE  

NOVEMBRO DE 2019. 

 
MARCIANO MAURO PAGLIARINI 

Prefeito Municipal 
 
 

GILBERTO SOUZA DOS SANTOS 
Secretário Mun. De Administração e Fazenda 

 
 

MAURO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS 
Assessor Jurídico 



 

 

Rua José Marocco, 2226 – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: 
www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA 

 

2 

INSCRIÇÃO NOME CPF              VAGA DEFERIMENTO 

84 ADILES ROSA RISSON 77755847934 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

101 ADRIANA PATRICIA PIROVANO 5465248939 ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Deferido 

80 ADRIANE SIGNORI 3451574942 ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Deferido 

92 ALINE APARECIDA DE AZEVEDO 7732689950 PROFESSOR DE INFORMÁTICA 30 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

91 ANALICE VIDOR 8698188990 AUXILIAR DE ODONTÓLOGO - NOVA ITABERABA Indeferido 

49 ANDREIA APARECIDA CAON 5288270902 AUXILIAR DE ODONTÓLOGO - NOVA ITABERABA Indeferido 

3 ANDRESSA INVERNIZZI 6771065995 
PROFESSOR DE INFORMÁTICA 30 HORAS  –  
NÃO HABILITADO - NOVA ITABERABA Deferido 

94 ANGELICA DE SOUZA 8065319912 AUXILIAR DE ODONTÓLOGO - NOVA ITABERABA Indeferido 

82 CAMILA MAGNANTI 6840881938 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 20 HORAS,  - NOVA ITABERABA Deferido 

108 CAMILA OSMARIN 284369039 ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Indeferido 

36 CARLA REGINA MIORANDO 5814229969 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

42 CHARLISA CORREA DOS SANTOS 7139576971 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

73 CLARICE PIRES DE MORAIS 3905175932 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

20 CRISCIELI BIANCHI 6340965911 ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Deferido 

62 DAIANE STEFANSKI 8777479971 ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Deferido 

41 DELCI SALETE DA SILVA VIEIRA 69094950987 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – 
 1º AO 5º ANO 20 HORAS. - NOVA ITABERABA Deferido 

103 DELCI SALETE DA SILVA VIEIRA 69094950987 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

30 DULCIANE BALBINOT 8239374964 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

31 DULCIANE BALBINOT 8239374964 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

63 ELENICE FATIMA TADIOTTO 1604857978 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

93 ELIZANDRA NORBERTO NERES 10100487912 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

95 ELIZANDRA NORBERTO NERES 10100487912 AUXILIAR DE ODONTÓLOGO - NOVA ITABERABA Indeferido 

70 FABIELI ROSSIN 5248991935 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

37 FRANCIANE VEDANA 5783567914 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

55 FRANCINE KREUSCH 4725380989 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 
 1º AO 5º ANO 40 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

100 
GABRIELA REBONATTO 
FRANCESCHINA 8744317948 AUXILIAR DE ODONTÓLOGO - NOVA ITABERABA Indeferido 

23 GABRIELE BORGES 11223058930 PROFESSOR DE ARTES 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

58 GRACIELA NOVAKOWSKI HECKLER 3533617980 ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Deferido 

22 GREICY KELLY ZANUZZO 3994084954 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

46 GUERTY CARLA BASSANI 7550811962 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 20 HORAS,  - NOVA ITABERABA Deferido 

15 
INDIANARA AMABILE FAVARETTO 
CITADELLA 6702308981 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

16 
INDIANARA AMABILE FAVARETTO 
CITADELLA 6702308981 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL  
- 1º AO 5º ANO 40 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

27 INES ROSANI DA SILVA 38621304953 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 
 1º AO 5º ANO 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

26 IRACI CLAUDETE SOARES ENDRES 79016871934 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

56 IVONE MARIA SALAMI 57990743949 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

53 
IVONEIDE MARIA DE SOUSA DOS 
SANTOS 96108894334 ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Indeferido 

19 JACELINE MARIANA SEVERO REOLON 6351596947 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

35 JACELINE MARIANA SEVERO REOLON 6351596947 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

107 JANAINA LUZZI UBERTI 6953035978 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

75 JANETE BAGGIO RIBEIRO 4823025938 
PROFESSOR DE INFORMÁTICA 30 HORAS  –  
NÃO HABILITADO - NOVA ITABERABA Deferido 

81 JOARA TAYNA DOS SANTOS 9037503926 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 



 

 

Rua José Marocco, 2226 – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: 
www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA 

 

3 

64 JOCELI ZANANDREA DAGA 1996450948 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

65 JOCELI ZANANDREA DAGA 1996450948 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

83 
JOSE DIRCEU DE MELLO 
AZEVEDO 75847426968 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 40 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

11 JUCIANE GORETI BALDO 3541943998 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 20 HORAS,  - NOVA ITABERABA Indeferido 

88 JULIANA ZEISER MAI 4700413905 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

89 JULIANA ZEISER MAI 4700413905 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

76 JULIANE PASA FUNKLER 4280137919 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 40 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

106 JULIANE PASA FUNKLER 4280137919 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

72 JULIEN KARINE DE ROSA HOFF 7693723927 ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Deferido 

60 KATIA REGINATTO BELLÉ 30727578871 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL -  
1º AO 5º ANO 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

87 KENIA MUNARETTI FROZZA 1697405959 ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Deferido 

59 LEONICE DE FATIMA LEMES 6325784910 PROFESSOR DE INFORMÁTICA 30 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

74 
LEOVANE MARIA BARON 
FRANÇA 3710411980 ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Indeferido 

10 LETICIA SOLIVO 8677359966 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 40 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

68 LILIAN ANGONESE 720171989 ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Indeferido 

39 LUCIANA BARROS ANCELMO 92562523091 ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Indeferido 

45 MAGDA DE ALMEIDA TEIXEIRA 94549800925 ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Deferido 

28 MAIKELI GATTO 9892493958 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

69 
MÁRCIA JUSTINA GROMOSKI 
DANIEL 3073731938 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

12 MARIA ELOIZA CARARO 8779303927 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 40 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

13 MARIA ELOIZA CARARO 8779303927 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

14 
MARIDIANE ALVES DA SILVA 
SCHWAAB 9120365918 

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA –  
INGLÊS 10 HORAS – NÃO HABILITADO - NOVA ITABERABA Indeferido 

40 MARIELA ROMANI 8496138925 
PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA –  
INGLÊS 10 HORAS – NÃO HABILITADO - NOVA ITABERABA Indeferido 

97 MARINÉZ SOARES DA SILVA 71473408920 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 40 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

98 MARINÉZ SOARES DA SILVA 71473408920 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

61 MARISTELA CRUZ RAISER 52116646120 ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Indeferido 

67 MARIZA CUNICO 75360519991 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 20 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

57 MARIZETE VIEGA PICOLOTTO 4158877989 ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Indeferido 

86 
MARLISE MARIA JUNGES 
HACKENHAAR 63661039920 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 40 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

109 
MARTA CERNESKI LOPES DA 
SILVA 1507436963 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

5 MAYLA VIEIRA CANGUSSU 7890294646 ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Deferido 

102 MONALISA DALLA RIVA 6775333900 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 20 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

104 MONALISA DALLA RIVA 6775333900 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

105 MONALISA DALLA RIVA 6775333900 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 40 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

25 NÁDIA ANGHEBEN 2556459964 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 20 HORAS,  - NOVA ITABERABA Deferido 

29 NAIELI CRISTINA TESTA 9822724993 PROFESSOR DE ARTES 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

4 NELCI CASTAGNA FLORES 590303996 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

50 NELCI CASTAGNA FLORES 590303996 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 40 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

96 
NELSI FÁTIMA MACHADO 
CASSARO 3688617916 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

99 NOELI ANTUNES NEGRETTO 4211859960    ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Deferido 



 

 

Rua José Marocco, 2226 – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: 
www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA 

 

4 

43 
OTICÉIA CONI HARTMANN DE 
MORAES 34796841814 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

44 
OTICÉIA CONI HARTMANN DE 
MORAES 34796841814 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

52 PATRÍCIA DA FONSECA LUCCAS 1889707970 ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Indeferido 

24 PRISCILA NICHELLE 
4638304907 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

66 RACHEL CIVA 8483961970 ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Indeferido 

47 RAFAELA FERRARINI 9643386961 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

48 RAFAELA FERRARINI 
9643386961 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

38 SADI BEDIN 80324304900 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

17 SAMARA LISTON 8123978944 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

18 SAMARA LISTON 
8123978944 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 
 1º AO 5º ANO 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

21 
SARITA MARIA PACHECO DE 
PAULA LOPES 58689192972 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

85 SIDIANE DAL PIVA 
5259685989 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 40 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

90 SIMONI NARDINO 5112813903 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

71 SIONARA BALEN 2516018975 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 20 HORAS. - NOVA ITABERABA Deferido 

8 SUZAMARA MEDEIROS AULER 4071516992 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

9 SUZAMARA MEDEIROS AULER 
4071516992 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 
 1º AO 5º ANO 40 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

6 TATIANE ZANDONAI 5392570950 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

7 TATIANE ZANDONAI 
5392570950 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 40 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

79 TEREZINHA APARECIDA MATTOS 70762759968 ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Deferido 

51 
TEREZINHA DE FATIMA TOZZO 
LOUREIRO 73112194004 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 20 HORAS. - NOVA ITABERABA Deferido 

77 
TEREZINHA DE FATIMA TOZZO 
LOUREIRO 73112194004 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

78 
TEREZINHA DE FATIMA TOZZO 
LOUREIRO 73112194004 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

110 
THAMARA CONCATTO CORREA 
BORGES 92351620925 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 20 HORAS - NOVA ITABERABA Indeferido 

54 
THIENI SCHIRLEI MEDEIROS DE 
PAULA 6997121900 ASSISTENTE SOCIAL - NOVA ITABERABA Deferido 

32 VANESSA MACHADO POZZEBON 7787341963 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

33 VANESSA MACHADO POZZEBON 
7787341963 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –  
1º AO 5º ANO 20 HORAS - NOVA ITABERABA Deferido 

34 
WILIAMS CHARLES GRANDO 
CARNIEL 8740025918 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 20 HORAS,  - NOVA ITABERABA Deferido 

 


